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Skuplja prasad, a jagnjad 500 din/kg 
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 U klanicama na području pčinjskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
tovne junadi telesne mase od 350 do 480 
kilograma u odnosu na prethodnu 
sedmicu. Dominirao je iznos od 360 din/
kg.  

Rast otkupnih cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma na 530 
din/kg i krava za klanje SM rase na 250 
din/kg i pad otkupne cene tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma na 340 din/kg evidentiran je u 
klanicama na teritoriji zlatiborskog 
regiona. 

Reporteri STIPS su protekle sedmice 
evidentirali pad otkupnih cena bikova SM i 
HF rase telesne mase preko 500 
kilograma u klanicama na području 
Beograda. Kod grla SM rase je dominirao 
iznos od 320 din/kg, dok je kod grla HF 
rase dominirao iznos od 310 din/kg. 

 

Pad prodajne cene jagnjadi 
evidentiran je na pijaci žive stoke u Užicu. 
Možemo reći da su kupci trebali da izvoje 
nejčešće 540 din/kg. 

Klanice sa područja južnobanatskog 
regiona otkupljivale su tovnu junad 
telesne mase preko 480 kilograma po 
dominantnoj ceni od 320 din/kg uz dosta 
slabu ponudu i otkup grla. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu mogla su 
se pazariti telad SM rase telesne mase do 
160 kilograma po dominantnoj ceni od 
610 din/kg, priplodne junice po ceni od 
skoro 200.000 dinara po grlu, tovni bikovi 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma po ceni od 340 din/kg i krave 
za klanje po ceni od 175 din/kg. U 
klanicama na području raškog regiona 
nije bilo promena u obimu ponude otkupa 
i otkupnih cena teadi i ostalih kategorija 
goveda. 

 

Na području Vranja skuplja tovna junad, 
a na području Užica telad i krave za klanje 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 2 

Nastavlja se trend rasta cene prasadi 
i tovnih svinja 

Prodajna cena jagnjadi dostigla je ni-
vo od 500 din/kg u na pijaci žive stoke u 
Leskovcu, što ukazuje na rast u odnosu 
na prethodnu sedmicu. 

U periodu od 20.-26.marta, došlo je 
do rasta cena jagnjadi na pijaci žive 
stoke u Užicu. Dominirao je iznos od 360 
din/kg. Za razliku od pijace u klanicama 
na ovom području evidentiran je pad ot-
kupne cene jagnjadi na 340 din/kg. 

Jagnjad su u nedelji za nama bila 
skuplja i na stočnoj pijaci u Obrenovcu, 
jer se promet najčešće odvojao po ceni 
od 420 do 450 din/kg. Obim ponude i 
prodatih grla bili su slabi. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Pirota u klanicama na području ovog gra-
da i okolnih mesta zabeležen je rast ot-
kupne cene jagnjadi na dominantnih 400 
din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Nišu, takođe, je 
evidentiran rast prodajne cene jagnjadi u 

odnosu na predhodnu sedmicu, pošto je 
dominirao iznos od 450 din/kg. Klaničari 
sa područja nišavskog regiona protekle 
su sedmice plaćali 380 din/kg za ot-
kupljenu jagnjad. Obim ponude bio je 
prosečan. 

Otkupna cena šilježadi bila je niža 
protekle sedmice u klanicama na po-
dručju braničevskog regiona. Odgajivači 
su najčešće dobijali 240 din/kg uz 
prosečnu ponudu i slab otkup grla. Na 
stočnoj pijaci u Požarevcu mogla su se 
pazariti šilježad po dominantnoj ceni od 
250 din/kg i ovce po dominantnoj ceni od 
200 din/kg. 

Pad otkupnih cena jagnjadi i ovaca 
evidentiran je protekle nedelje u klan-
icama na području srednjebanatskog re-
giona. Otkup jagnjadi odvijao se najčeće 
po ceni od 350 din/kg, a ovaca 120 din/
kg. 

Na stočnoj pijaci u Čačku je u 
sedmici za nama zabeležen rast prodajne 
cene prasadi, pošto su se dominantne 
cene grla telesne mase do 15 kilograma i 
grla telesne mase od 16 do 25 kilograma 
izjednačile na 400 din/kg. Obim ponude i 
prodatih grla bili su na zavidnom nivou po 
mišljenju odgajivača i nakupaca na pijaci. 
U klanicama na području moravičkog 
regiona nije bilo otkupa svih kategorija 
svinja. 

Dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
dostigla je iznos od 400 din/kg i u 
klanicama na području jablaničkog 
regiona, što ukazuje na rast cene u 
odnosu na prethodni period. Ista 
kategorija prasadi bila je skuplja i na 
stočnoj pijaci u Leskovcu, pošto je 
dominantna cena dostigla iznos od 450 
din/kg. 

Obe kategorije prasadi bile su skuplje 
u periodu os 20. do 26. marta i na pijaci 
žive stoke u Obrenovcu, pošto su kupci za 

grla do 15 kilograma trebali da izdvoje 
najčešće 450 din/kg. I kod grla telesne 
mase od 16 do 25 kilograma, takođe je 
dominirao iznos od 450 din/kg. 

Rast prodajne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma zabeležen je u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u Nišu. 
Za prasad su kupci trebali da izdvoje 420 
din/kg, a za tovne svinje 260 din/kg. 
Ponuda obe kategorije svinja bila je vrlo 
slaba. Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je niža 
u odnosu na prethodni period u klanicama 
na području nišavskog regiona, pošto su 
odgajivači dobijali 230 din/kg za 
otkupljena grla. 

Prema izveštaju reportera STIPS  iz 
Šapca, protekle su sedmice bila jeftinija 
prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma u klanicama na području ovog 
grada. Dominirao je iznos od 380 din/kg. 

 

Dominantna cena jagnjadi čak 500 din/kg  
na stočnoj pijaci u Leskovcu 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Reporteri STIPS iz Leskovca 
evidentirali su pad prodajnih cena 
pšenice i kukuruza upakovanih u džakove 
najčešće od 50 kulograma, pošto je za 
pšenicu trebalo izdvojiti 33 din/kg, a za 
kukuruz 32 din/kg. 

Domiantna cena sojine sačme je bila  
jeftinija u odnosu na prethodni period u 
maloprodajnim objektima na području 
Požarevca, pošto je dominirao iznos od 
105 din/kg. 

Pšenica i kukuruz bili su jeftiniji 
protekle sedmice i na gazdinstvima u 
okolini Niša, pošto je kod obe 
poljoprivredne kulture dominirao iznos od 
35 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde došlo je do rasta 
dominantne cene stočnog brašna na 38 
din/kg. Na gazdinstvima u okolini ovog 

grada  protekle se sedmice pored 
lucerkinog seva u balama koje je koštalo 
35 din/kg mogao pazariti i kukuruz, 
okrunjen prirodno osušen upakovan u 
džakove najčešće od 50 kilograma po 
ceni od 40 din/kg. Ponuda ova dva 
poljoprivredna proizvoda bila je dosta 
slaba. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva nije bilo promena u 
odnosu na prethodnu sedmicu, kako u 
pogledu ponude, tako i u pogledu 
dominantnih cena, pošto je za sojinu 
sačmu trebalo izdvojiti 98 din/kg, a za 
sucokretovu sačmu 58 din/kg. 

Na gazdinstvia u okolini Pirota jedino 
se moglo pazariti lucerkino seno u 
balama po dominantnoj ceni od 40 din/kg 
kao i prethodne sedmice. 

 Poljoprivrednici u Srbiji će sledeće nedelje izaći na protest upozorenja, blokadom 
puteva na više mesta, ako država ne ponudi rešenja za probleme sa viškovima mleka i 
žitarica, izjavio je juče predsednik Udruženja odgajivača goveda u centralnoj Srbiji Milija 
Palamarević. On je za Betu rekao da su poljoprivrednici više puta razgovarali sa pred-
stavnicima Ministarstva poljoprivrede o problemima sa viškovima mleka, žitarica, sub-
vencija, ali bez uspeha. Dodao je da njihove probleme Ministarstvo poljoprivrede ne 
shvata ozbiljno i da će propasti 50.000 domaćinstava koja se bave stočarstvom. Pala-
marević je pozvao sve poljoprivrednike da dođu u Knić 31. marta zbog dogovora oko 
protesta. (agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Prema podacima u bazi e-Turista, 712 seoskih turističkih domaćinstava je registro-
vano u Srbiji. Tokom 2022. godine, u seoskim turističkim domaćinstvima je ostvareno 
138.000 noćenja, od čega je kod domaćih turista zabeleženo 112.000, a kod stranih 
26.000 noćenja. U odnosu na 2021., zabeležen je porast od 71% u ukupnom broju 
noćenja. Kako kažu u Ministarstvu turizma, najveće interesovanje domaćih gostiju vlada 
za selima u planinskim područjima. Takođe, velika je potražnja za selima Šumadije, Po-
moravlja i Podrinja, selima u vinskim područjima, gde se često prepliću seoska do-
maćinstva i podrumi vina. Kada govorimo o seoskim domaćinstvima Vojvodine, posebno 
se ističu Erdevik, Ečka, Baranda. (agronews) 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 8 

 
C

e
n

e
 ž

it
a
ri

ca
 i
  
st

o
čn

e
 h

ra
n

e
 u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
2

0
.–

 2
6

.3
.2

0
2

3
. 

g
o

d
in

e
 



Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od  20. do 24. marta 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
•   dalji pad cena žitarica 
• najviše se trgovalo kukuruzom  
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


